ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

GABINETE DEPUTADO GUILHERME PAZ

Requerimento Nº       /2025                                                      São Luís, 18 de novembro de 2025

  Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, venho, por meio

deste, justificar a minha ausência às atividades legislativas desta Casa no dia 06 de novembro de

2025, em razão de compromisso previamente agendado no município de Dom Pedro/MA, onde

participei de agenda institucional de interesse público, relacionada ao exercício do mandato

parlamentar.

A presente justificativa encontra amparo no disposto no Regimento Interno da

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão

Diante do exposto, requer-se que ausência do referido parlamentar seja considerada

justificada para todos os fins regimentais

Respeitosamente,

Guilherme Paz

Deputado Estadual - PRD

Plenário Deputado “Nagib Haickel” do Palácio Manoel Beckmam, em 18 de novembro de 2025.